
 
ROMANIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 
COMUNA SEIMENI 
CONSILIUL LOCAL 

 
Str. Principalǎ, nr. 95, Seimeni, jud. Constanta, tel/fax: 0241/239174, e-mail: primariaseimeni@yahoo.co.uk  

 
P R O I E C T  D E  H O T Ă R Â R E 

Nr. 78 
Privind modificarea H.C.L. nr. 56/23.11.2020 privind constituirea comisiilor de 

specialitate a Consiliului Local Seimeni, județul Constanța 
 

Consiliul Local al comunei Seimeni, judeţul Constanţa, întrunit în şedinţă 
extraordinară din data de ______.2021, având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 6262/29.10.2021  a primarului comunei Seimeni, în calitatea sa 
de iniţiator; 

- raportul de specialitate întocmit de către secretarul general delegat nr.  6261/29.10.2021;  
Luând în considerare: 

- H.C.L. nr. 56/23.11.2020 privind constituirea comisiilor de specialitate a Consiliului Local 
Seimeni, județul Constanța, modificată prin H.C.L. nr. 35/24.05.2021 privind modificarea H.C.L. 
nr. 56/23.11.2020 privind constituirea comisiilor de specialitate a Consiliului Local Seimeni, 
județul Constanța; 
-  H.C.L. nr. 57/08.09.2021 privind constatarea încetării de drept, prin deces, a mandatului de 
consilier local  al  domnului Gâdea Marius Iulian, precum si vacantarea   locului de consilier local   î n 
cadrul Consiliului Local al comunei Seimeni; 
- Încheierea Judecătoriei Medgidia nr. 1330/2021 din data de 07.10.2021, pronunțată în dosarul nr. 
7547/256/2021, comunicată Secretarului general  al comunei Seimeni și înregistrată  la Primăria 
Comunei Seimeni sub nr. 6063/14.10.2021, deitivă prin neapelare la data de 19.10.2021, prin care 
s-a validat mandatul de consilier local  în Consiliul Local al comunei Seimeni al domnului 
Ciobanu Emil;  
- prevederile art. 124-126 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările 
ulterioare;  

Ţinând seama de prevederile  Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările  şi completările ulterioare ; 

În temeiul prevederile art. 139, alin. (1) şi art. 196 alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ. 
 

HOTĂRĂSTE : 
 

Art.1. – Hotărârea Consiliului Local al comunei Seimeni nr. 56/23.11.2020 privind 
constituirea comisiilor de specialitate a Consiliului Local Seimeni, județul Constanța, se modifică 
prin înlocuirea  în cuprinsul articolului 1, respectiv  în componența Comisiei nr. 3: Comisia 
pentru urbanism si amenajarea teritoriului, administrarea domeniului public si privat, 
gospodaria comunala, protectia mediului, a domnului Gâdea Marius Iulian cu domnul Ciobanu 
Emil. 

Art. 2. – Celelalte prevederi  ale H.C.L. nr. 56/23.11.2020 rămân nechimbate. 
Art.3.- Hotărârea va fi comunicată persoanelor, compartimentelor şi instituţiilor interesate 

şi va fi adusă la cunoştinţă publică prin afişare. 
 

Iniţiator, primar      Avizat pentru legalitate,                                                                                                           
       Ṣerban Mitică                           Secretar general delegat UAT Seimeni, 
                                                                                            Ciorbaru Maria Isabela                                             


